mondict seigneur le Roy que, en aggréant lesdits poins et arti¬

cles ainsi accordez, lui plaise de sa grâce confermer noz dictes

lettres et tout le contenu en icelles, les promettre à tenir et faire

tenir
par ses officiers, subgiez, alliez et bienveullans et icelles

mander estre publiées et mises à exécution. Donné à Parys, le

xe jour de Jenvier l'an de grâce mil cccc et six. Ainsi signé par

Monseignenr le Duc (Fortier), lesquelles lettres dessuscriples et
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toutes les choses qui y sont contenues et chacune d'icelles nous

aians aggréables. [celles à la supplication et requcste de notre

dict cousin et
pour le prouffit commun de son pays de Flandres

avons loé, approuvé et confermé. Et par la teneur de ces pré¬

sentes et la délibération de notre conseil, loons, approuvons et

confermons, promettons en bonne foy et en parole de Roy h les

tenir et faire tenir fermement et loyalment sans enfraindre, ne

aler ou faire ou souffrir estre fait ou alé à l'encontre par nous,

noz officiers, subgiez, aliez ou bienveillans quelxeoncques du¬

rant ledit temps. Si donnons en mandement à notre admirai

de la mer et à tous capitaines, sénescbaulx, bailliz, chastellains,

prévostz, maieurs, gardes de bonnes villes, forteresses, ponts,

ports et passages, et autres noz justiciers, officiers et subgiez,

leurs lieuxtenans, et à chacun d'eulx si comme à lui appar¬

tiendra
que les dictes lettres dessuscriptes ensemble toutes et

chacune des choses contenues en icelles, tiegnent, gardent et

facent tenir et garder, et en laissent, facent et seuffrent joir et

user plaisiblemeut les marchans, leurs facteurs, familliers, mais-

tres de neifs et maronniers, pèlerins, clers, pescheurs et autres

désignez ès dictes lettres et chacun d'eulx d'un costé et d'autre

paisiblementet plainementdurant le temps dessusdict, tout selon

la teneur d'icelles lettres sans empeschement, ne faire ou aler

ne souffrir estre fait ou alé à l'encontre en aucune manière.

Et lesdictes lettres publient ou facent publier en toutes les

villes, ports, havres et autres lieux où l'en a accoustumé à faire

criz et publications de par nous où il appartiendra et dont il

seront requis. Affin que aucun ne puisse prétendre ignorance

et les transgresseurs sauctins en y a faisans au contraire punis¬

sent rigoreusement comme il appartiendra par raison, si que si

soit exemple aux autres et avecq ce facent faire restitution des

dommaiges à ceulx et par la manière qu'il appartiendra, sans